

Lucrari de reparatie in blocul alimentar la Scoala  
Primara nr. 83.  
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie in blocul alimentar la Scoala Primara nr. 83.

Valoarea de deviz 459 160,70 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                        | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                                                    | <b>Capitolul 1.Lucrari de constructie.</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                          |
|        |                                                    | <b>Capitolul 1.1.Tavan si grinzi.</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | IzA04A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)                                                                                                                         | m2   | 430,000                               | 7,000<br>5,500                        | 3 010,000<br>2 365,000   |
| 2      | CN54A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                | m2   | 430,000                               | 21,360<br>7,000                       | 9 184,800<br>3 010,000   |
| 3      | CF52B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                | m2   | 430,000                               | 107,522<br>76,500                     | 46 234,675<br>32 895,000 |
| 4      | CF53B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)<br>Ksal=2 Kmat si utilaj=5, gr.+5mm | m2   | 430,000                               | 62,100<br>31,000                      | 26 703,000<br>13 330,000 |
| 5      | CK26D<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000;<br>III=1,000 | Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclud:suruburi)                                                                                                                                                                                                  | m    | 240,000                               | 13,250<br>5,000                       | 3 180,000<br>1 200,000   |
| 6      | CF17C<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                   | m2   | 430,000                               | 20,400<br>10,000                      | 8 772,000<br>4 300,000   |
| 7      | CN53A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                        | m2   | 430,000                               | 6,550<br>1,500                        | 2 816,500<br>645,000     |
| 8      | CF57A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                           | m2   | 430,000                               | 33,327<br>27,500                      | 14 330,589<br>11 825,000 |
| 9      | CN53A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                        | m2   | 430,000                               | 6,550<br>1,500                        | 2 816,500<br>645,000     |
| 10     | CN06A<br>п.<br>K=3=1,000;                          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vini lici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila Mattlatex)                                                                                     | m2   | 430,000                               | 51,216<br>27,500                      | 22 022,880<br>11 825,000 |

| 1                                           | 2                                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6                  | 7                       |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|-------------------------|
|                                             | M=1,000; III=1,000                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    |                         |
| <b>Total Capitolul 1.1.Tavan si grinzi.</b> |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>139 070,944</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                     |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>82 040,000</b>       |
|                                             |                                                   | <b>Capitolul 1.2.Pereti si glafuri interioare.</b>                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |                    |                         |
| 11                                          | RpCM33A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 1,500   | 80,367<br>80,000   | 120,550<br>120,000      |
| 12                                          | RpCO56C<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 70,000  | 12,500<br>12,500   | 875,000<br>875,000      |
| 13                                          | RpCG29C<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (la mesele de servire)                                                                                                              | m3 | 0,800   | 199,500<br>197,500 | 159,600<br>158,000      |
| 14                                          | IzA04A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000  | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)                                                                                                                                 | m2 | 185,700 | 7,000<br>5,500     | 1 299,900<br>1 021,350  |
| 15                                          | RpCJ35A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pe alocuri)                                                                                                                                                                                            | m2 | 20,000  | 13,750<br>13,500   | 275,000<br>270,000      |
| 16                                          | RpEJ08A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)                                                                                                                                                                       | m  | 40,000  | 5,000<br>5,000     | 200,000<br>200,000      |
| 17                                          | RpCU07D<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                                         | m  | 40,000  | 23,585<br>12,000   | 943,400<br>480,000      |
| 18                                          | CN54A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                       | m2 | 205,700 | 21,360<br>7,000    | 4 393,735<br>1 439,900  |
| 19                                          | CF02B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Tencuieli interioare de 2cm grosime,driscuite,executate manual,la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de cime nt-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (pe alocuri)                                    | m2 | 20,000  | 96,705<br>60,000   | 1 934,100<br>1 200,000  |
| 20                                          | CF17B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=4, gr.+2cm)                                                                                                                                                                | m2 | 20,000  | 60,900<br>26,000   | 1 218,000<br>520,000    |
| 21                                          | CF50B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                            | m2 | 85,300  | 91,935<br>61,000   | 7 842,068<br>5 203,300  |
| 22                                          | CF51B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Tencuieli interioare de 5mm grosime,executate manual,cu amestec uscat pe baza de ipsos,la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj=10, gr.+10mm | m2 | 85,300  | 121,950<br>60,000  | 10 402,335<br>5 118,000 |
| 23                                          | CF17C<br>п.<br>K=3=1,000;                         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                        | m2 | 85,300  | 20,400<br>10,000   | 1 740,120<br>853,000    |

| 1                                                                                 | 2                                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5       | 6                  | 7                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|-----------------------------------|
|                                                                                   | M=1,000; III=1,000                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                    |                                   |
| 24                                                                                | CK26D<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se<br>exclud:suruburi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 90,000  | 13,250<br>5,000    | 1 192,500<br>450,000              |
| 25                                                                                | CF57A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"<br>grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si<br>tavanelor (se va executa cu structura decorativa)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 85,300  | 33,327<br>27,500   | 2 842,782<br>2 345,750            |
| 26                                                                                | CN53A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 85,300  | 6,550<br>1,500     | 558,715<br>127,950                |
| 27                                                                                | CN06A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinili<br>ci in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,<br>executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS,<br>Culoarea se va coordona cu beneficiarul)                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 85,300  | 52,416<br>27,500   | 4 471,085<br>2 345,750            |
| 28                                                                                | CF50B<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti<br>despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 120,400 | 91,935<br>61,000   | 11 068,974<br>7 344,400           |
| 29                                                                                | CF51B<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Tencuieli interioare de 5mm grosime,executate manual,cu<br>amestec uscat pe baza de CIMENT,la pereti si pereti despar<br>titori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau<br>in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la<br>art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj=10, gr.+10mm                                                                                                                                                                                                | m2  | 120,400 | 121,950<br>60,000  | 14 682,780<br>7 224,000           |
| 30                                                                                | CI06C4<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000  | Placaj din fainata smaltuita,nesmaltuita,mata sau lucioasa cu<br>placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15x15<br>cm pina la 30x30cm,executate pe suprafete plane la pereti si<br>stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in<br>incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu<br>adeziv pentru montarea placajelor(grosimea minima de 8mm,<br>dimensiuni aproximativ 60x60cm, tipul si culoarea se va<br>coordona suplimentar cu beneficiarul) | m2  | 120,400 | 371,750<br>152,500 | 44 758,705<br>18 361,000          |
| 31                                                                                | CK26C<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Montarea bagetelor din mase plastice la teracota (din resurse<br>se exclude:suruburi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m   | 98,000  | 22,750<br>4,500    | 2 229,500<br>441,000              |
| 32                                                                                | RpVB43A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind<br>perimetrul de 800 - 2500 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc | 7,000   | 20,680<br>20,000   | 144,760<br>140,000                |
| 33                                                                                | CL20A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita<br>(500x500mm) -in resurse doar manopera si grila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc | 7,000   | 135,000<br>25,000  | 945,000<br>175,000                |
| <b>Total Capitolul 1.2.Pereti si<br/>glafuri interioare.<br/>Incluziv salariu</b> |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                    | <b>114 298,609<br/>56 413,400</b> |
|                                                                                   |                                                   | <b>Capitolul 1.3.Pardoseli.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                    |                                   |
| 34                                                                                | RpCK42E<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc<br>sau prefabricate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 72,000  | 12,875<br>12,500   | 927,000<br>900,000                |
| 35                                                                                | RpCK42C<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi<br>ceramice, etc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 5,000   | 40,250<br>39,000   | 201,250<br>195,000                |

| 1                                                           | 2                                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6                   | 7                               |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------------|---------------------------------|
| 36                                                          | CG56A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. Cuprinde: -curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; -grunduirea stratului de suport; -dezaerare.<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 5,000  | 117,015<br>11,700   | 585,073<br>58,500               |
| 37                                                          | CG17D<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 5,000  | 344,500<br>125,000  | 1 722,500<br>625,000            |
| 38                                                          | CK18C<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Montarea baghetelor din aluminiu pentru gresie (din resurse se exclude: suruburi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 12,000 | 47,055<br>13,000    | 564,660<br>156,000              |
| <b>Total Capitolul 1.3. Pardoseli.<br/>Incluziv salariu</b> |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                     | <b>4 000,483<br/>1 934,500</b>  |
|                                                             |                                                   | <b>Capitolul 1.4. Timplarie.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        |                     |                                 |
| 39                                                          | RpCO56A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontari: timplarie din PVC (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 3,500  | 21,000<br>21,000    | 73,500<br>73,500                |
| 40                                                          | RpCO56A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontari: timplarie din lemn (usi, perete decorativ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 21,750 | 20,998<br>20,998    | 456,700<br>456,700              |
| 41                                                          | CK25A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv araturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3mm, rigidizari din otel zincat. Cilindru si feronerie de productie Germana sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) | m2  | 4,200  | 1 811,400<br>40,500 | 7 607,880<br>170,100            |
| 42                                                          | CK27B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori din profile PVC, adancimea de baza de min. 70mm) Htotal=3m (1,7m Panou Sandwich 24mm cu miez din poliuretan PUR+1.3m Sticla Securizata laminata gr. 2x4mm+folie PVB)                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 18,000 | 1 314,340<br>40,000 | 23 658,120<br>720,000           |
| <b>Total Capitolul 1.4. Timplarie.<br/>Incluziv salariu</b> |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                     | <b>31 796,200<br/>1 420,300</b> |
|                                                             |                                                   | <b>Capitolul 1.5. Incalzirea.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                     |                                 |
| 43                                                          | RpIB11A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontari radiatoare de pozitie (pentru efectuarea reparatiilor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 2,000  | 8,000<br>8,000      | 16,000<br>16,000                |
| 44                                                          | RpID19A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 8,000  | 50,250<br>45,000    | 402,000<br>360,000              |
| 45                                                          | IC38B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 8,000  | 56,110<br>9,000     | 448,880<br>72,000               |
| 46                                                          | IB05A<br>п.<br>K=3=1,000;                         | Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (fara costul radiatorului)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc | 4,000  | 134,230<br>100,000  | 536,920<br>400,000              |

| 1                                                                      | 2                                                     | 3                                                                                                                                                                           | 4        | 5       | 6                      | 7                                    |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------------------|--------------------------------------|
|                                                                        | M=1,000; III=1,000                                    |                                                                                                                                                                             |          |         |                        |                                      |
| <b>Total Capitolul 1.5.Incalzirea.</b><br><b>Incluziv salariu</b>      |                                                       |                                                                                                                                                                             |          |         |                        | <b>1 403,800</b><br><b>848,000</b>   |
|                                                                        |                                                       | <b>Capitolul 1.6.Lucrari diverse.</b>                                                                                                                                       |          |         |                        |                                      |
| 47                                                                     | RpCE29A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000     | Pelicula din polimeri pentru protejarea echipamentelor, pe durata refacerii(se exclude:manele de rasinoase)<br>Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050                       | m2       | 60,000  | 15,553<br>7,500        | 933,165<br>450,000                   |
| 48                                                                     | RpCU09C<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000     | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)     | t        | 10,000  | 62,500<br>62,500       | 625,000<br>625,000                   |
| 49                                                                     | TsH92B<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000      | Incarcarea molozului in auto                                                                                                                                                | t        | 10,000  | 55,500<br>55,500       | 555,000<br>555,000                   |
| 50                                                                     | TsI50B5<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000     | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                       | t        | 10,000  | 103,200<br>0,000       | 1 032,000<br>0,000                   |
| <b>Total Capitolul 1.6.Lucrari diverse.</b><br><b>Incluziv salariu</b> |                                                       |                                                                                                                                                                             |          |         |                        | <b>3 145,165</b><br><b>1 630,000</b> |
|                                                                        |                                                       | <b>Capitolul 2.Lucrari de montaj.</b><br><b>Capitolul 2.1.Lucrari de electricitate.</b>                                                                                     |          |         |                        |                                      |
| 51                                                                     | RpEQ07A<br>n.<br>K=1,000                              | Accesul (verificarea sistemului electric existent)                                                                                                                          | h-o<br>m | 4,000   | 50,000<br>50,000       | 200,000<br>200,000                   |
| 52                                                                     | RpEE24A<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000     | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc      | 8,000   | 3,000<br>3,000         | 24,000<br>24,000                     |
| 53                                                                     | RpEF23B<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000     | Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi                                                                                    | buc      | 45,000  | 15,000<br>15,000       | 675,000<br>675,000                   |
| 54                                                                     | 08-02-412-2<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2                   | 100<br>m | 2,500   | 389,530<br>337,000     | 973,825<br>842,500                   |
| 55                                                                     | pret de peata<br>n.<br>K=1,000                        | Cablu VVGng LS 3x1.5mm2                                                                                                                                                     | m        | 250,000 | 18,500<br>0,000        | 4 625,000<br>0,000                   |
| 56                                                                     | 08-02-412-3<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2                  | 100<br>m | 1,200   | 472,850<br>393,000     | 567,420<br>471,600                   |
| 57                                                                     | pret de peata 1<br>n.<br>K=1,000                      | Cablu VVGng LS 3x2.5mm2                                                                                                                                                     | m        | 120,000 | 26,000<br>0,000        | 3 120,000<br>0,000                   |
| 58                                                                     | 08-02-409-1<br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm                                                               | 100<br>m | 3,500   | 2 681,680<br>1 190,000 | 9 385,880<br>4 165,000               |
| 59                                                                     | pret de peata 3<br>n.                                 | Tub viniplast d.20                                                                                                                                                          | m        | 350,000 | 12,000                 | 4 200,000                            |

| 1  | 2                                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5      | 6                  | 7                     |
|----|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|-----------------------|
|    | K=1,000                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        | <div>0,000</div>   | <div>0,000</div>      |
| 60 | pret 2<br>п.<br>K=1,000                           | Cutie(doze) pentru distribuirea circuitelor                                                                                                                                                                                                                                           | buc | 4,000  | <div>16,000</div>  | <div>64,000</div>     |
|    |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        | <div>0,000</div>   | <div>0,000</div>      |
| 61 | RpEE01A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carca sa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 6,000  | <div>80,350</div>  | <div>482,100</div>    |
|    |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        | <div>13,500</div>  | <div>81,000</div>     |
| 62 | RpEE03A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                | buc | 6,000  | <div>73,376</div>  | <div>440,253</div>    |
|    |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        | <div>15,500</div>  | <div>93,000</div>     |
| 63 | RpEF01B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complete echipate(Lungimea~1200mm,inclusiv 2 lampi LED Philips CorePro(sau similar) Putere min.16W,4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min.80)<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040                | buc | 45,000 | <div>411,280</div> | <div>18 507,600</div> |
|    |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        | <div>14,000</div>  | <div>630,000</div>    |

|                                                      |  |  |  |  |  |                   |
|------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Total Capitolul 2.1.Lucrari de electricitate.</b> |  |  |  |  |  | <b>43 265,078</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                              |  |  |  |  |  | <b>7 182,100</b>  |

|                                                     |          |            |
|-----------------------------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe                                  | lei      | 336 980,30 |
| Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %         | 24,00 %  | 36 352,39  |
| Transport (II3+Asigur) * 1 %                        | 1,00 %   | 1 761,83   |
| Total II3+Asigur+Transp                             | 100,00 + | 375 094,52 |
| Celtue de regie (II3+Asigur+Transp) * 1 %           | 1,00 %   | 3 750,94   |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue                      | 100,00 + | 378 845,46 |
| Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 % | 1,00 %   | 3 788,45   |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi               | 100,00 + | 382 633,91 |
| TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 76 526,79  |

**Total deviz:**

**Incluziv salariu**

**459 160,70**

**151 468,30**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)